Publicado no D.O.E. de:

27/06/2023

Seção III - página:

115

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS

– SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 195/10/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/03170

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO

PINTUS, da cidade de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os

candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em

utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste

Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS, situada na AVENIDA SALMÃO, 570

– BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5422 – Planejamento de Marketing Institucional (Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

6/ DENIS VASCONCELOS DOS SANTOS / 226097055 / 28830817864

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

15/ DIEGO MISAEL DA SILVA MOTTA / 339999962 / 29444336875 / 37,25

1/ MARCELA FAÇANHA SILVA / 471116312 / 39212040896 / 32,25

12/ CARLOS JONATAS SANTOS DA CRUZ / 46.789.637–9 / 36463750867 / 31

14/ SOLANO RODRIGUES DE SOUZA / 255843677 / 06252098850 / 30,75

6/ DENIS VASCONCELOS DOS SANTOS / 226097055 / 28830817864 / 26,40

13/ KAIRA PEREIRA VIMERCATI / 06344058120 / 12206514788 / 22,37

5/ SEBASTIAO RAIMUNDO CAMPOS / 182226220 / 07128997822 / 21,37

8/ ALESSANDRO ROBERTO DOS REIS SANTOS / 34555246–5 / 21393000843 /

10,62

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. Analisar o posicionamento da imagem da marca no mercado.

2. Estratégias de comunicação.

3. Análise de ambientes internos e externos (SWOT).

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 05/07/2023

Horário: 15h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 26/06/2023

 ____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica